

ที่ CTW021/2562

13 สิงหาคม 2562

เรื่อง แจ้งคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท จรุงไทยไวร์แอนด์เคเบิล จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และ  
บริษัททยอยจากงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือน ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ผลประกอบการ	ไตรมาสที่ 2 (สำหรับงวด 3 เดือน)			
	ปี 2562	ปี 2561	เปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	%
รายได้รวม	1,395.67	1,917.77	(522.10)	(27.22)
กำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทฯ	(51.60)	108.58	(160.18)	(147.52)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	(0.13)	0.27		

กำไร(ขาดทุน)ส่วนของบริษัทฯ

ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ไตรมาสที่ 2 ปี 2562 สำหรับงวด 3 เดือน จำนวน 51.60 ล้านบาท กำไรลดลงจำนวน 160.18 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 147.52 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2561 ที่มีกำไรสุทธิจำนวน 108.58 ล้านบาท ด้วยสาเหตุหลักของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้จากการขาย

รายได้จากการขายจำนวน 1,378.97 ล้านบาท ลดลง 534.68 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 27.94 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้จากการขายจำนวน 1,913.65 ล้านบาท เนื่องจากผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงระบบการจัดซื้อใหม่ของการไฟฟ้า จึงทำให้การจัดซื้อของการไฟฟ้าน้ำเข้าออกไป ส่งผลให้การส่งของล่าช้าและรายได้จากการขายของบริษัทฯ และบริษัททยอยลดลง โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 งวด 3 เดือน บริษัทฯ และบริษัททยอยมีรายได้จากขายผลิตภัณฑ์ลวดอาน้ำยาและไม้อาน้ำยาจำนวน 980.18 ล้านบาท ตามด้วยผลิตภัณฑ์สายไฟฟ้าจำนวน 375.56 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์สายเคเบิลใยแก้วนำแสงจำนวน 15.25 ล้านบาท และผลิตภัณฑ์สายเคเบิลโทรศัพท์จำนวน 4.08 ล้านบาท ตามลำดับ

รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 16.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 306.03 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 11.29 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสที่ 2 ปี 2561 มีผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 7.19 ล้านบาท

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,457.27 ล้านบาท ลดลง 315.59 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 17.80 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 1,772.86 ล้านบาท โดยสรุปได้ดังนี้

1. ต้นทุนขาย

ต้นทุนขายรวมจำนวน 1,375.24 ล้านบาท ลดลง 322.93 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 19.02 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีต้นทุนขายจำนวน 1,698.17 ล้านบาท โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 มีกำไรขั้นต้น จำนวน 3.74 ล้านบาท ลดลง 211.75 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 98.27 จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 215.49 ล้านบาท โดยมีอัตรากำไรขั้นต้น อยู่ที่ร้อยละ 0.27 ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2561 ที่มีอัตรากำไรขั้นต้น อยู่ที่ร้อยละ 11.26

2. ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย

ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย จำนวน 28.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.50 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย จำนวน 23.83 ล้านบาท โดยในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการประมูล เพิ่มขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 54.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.17 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.23 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 50.87 ล้านบาท โดยในไตรมาส 2 ปี 2562 มีการรับรู้ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่(พ.ศ.2562) ทำให้มีการประมาณการหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชน ทาว เสิน)  
กรรมการผู้อำนวยการ